EDIDIT

P. CANDIDVS A S. THERESIA

BOHEMVS HENRICO - HRADECENSIS

EREMITA AVGVSTINIANVS DISCALCEATVS CONVENTVI

S. WENCESLAI EIVSDEM ORDINIS PRAGÆ NOVÆ

A BIBLIOTHECA.

TRACTATVS I^{mus}

Cum Approbatione Casareo - Regiæ Censuræ.

PRAGÆ VETERIS

CHARACTERE JOANNIS CAROLI HRABA, INCLYTI

REGNI BOHEMIÆ DD. STATVVM TYPOGRAHI, 1777.

BOHVSLAI BALBINI
BOHEMIA DOCTA,

SEV

VIRORVM PATRIORVM PROMISCVA ERVDI-
TIONE CLARORVM VITAE, ET EORVNDEM
LITERARIA MONVMENTA.

SECTIO I.

*Scriptores rerum Bobemicarum enumerantur; ac
de singulis iudicium fertur, ex sensu meo
privato.*

CHRISTANNVS MONACHVS,
BOLESLAI I. DVCIS BOHEMIAE FILIVS.

Christannus, primus, quod sciamus,
& cujus ad nos monumentum ali-
quod pervenerit, in Bohemia
Scriptor, *Boleslai Sævi*, Bohe-
miæ Ducis filius fuit; suspicio mea est, quam
etiam probavit, cum id ei apperuissem, *Geor-
gius Crugerius*, Vir in historia Patriæ versatis-
si-

A

si-

simus, *Christannum* hunc fuisse *Strachikvassum*, in cujus lustrico convivio cæsus est S. S. *Princeps Wenceslaus*, quem scilicet pœnitens Pater, *Canobio S. Emerami Ratisbonæ* inclusit, Deoque donavit; fabulosum enim esse puto, quod de eo quasi a dæmone strangulato, historiæ nostræ commemorant; tacent enim in tanta re omnes eorum temporum Scriptores; neque Sacrilegium illud & simoniaca labes *Sanctissimo Antistiti Wiguligo*, qui eum, ut fingunt isti, conservabat *Moguntia*, potuit adhærere, qua de re plura in historia dicta sunt a nobis. Scripsit *Christannus* seu *Strachikwas* vitam patris sui *S. Wenceslai*, & abavia *S. Ludmillæ*, Martyris, magna verborum simplicitate, majori etiam studio veritatis, qua tractatione Bohemorum ad Christi Religionem accessum, & causas & adjuncta memoravit; eam tractationem primi vulgavimus, & commentariis in loco nuper illustravimus.* *In Epit. Hist.*

COSMAS PRAGENSIS DECANVS.

Cosmas Pragensis Decanus, Vir certe fuit, ut illa ferebant sæcula, omni ex parte doctissimus, ut ejus historias legentibus patet. *Leodii*

* R. P. *Athanasius a S. Josepho*, Ordinis Discal. S. Augustini, edidit genuinam & correctissimam editionem vitæ *S. Wenceslai*, & *S. Ludmillæ*, annumque eternalem *divi Wenceslai* secundum regulas sanæ criseos determinavit, collatis M. M. S. S. *Metropolitano*, *Clementino*, & *Trebonensi*, quod ultimum quoad Chronologiam & alia præcipue secutus est. Adjunxit insuper doctissimam *Dissertationem* de eodem *Christiano* Monacho, in qua de nomine *Strachikvas* pluribus agit, eundemque ab injuriis quorundam *Scriptorum* vindicat. Prodiit *Pragæ* An. 1767. Typis *Pruschianis*.